Et contestabatur angelus Domini Jesum, dicens Haec dicit Dominus exercituum: Si in viis meis ambulaveris, et custodiam meam custodieris; tu quoque judicabis domum meam, et custodies atria mea, etc. Ibid. 11, 6.

Et reversus est angelus, qui loquebatur in me, et suscitavit me, quasi virum, qui suscitatur de somno suo. Ibid. 11, 1.

Et egressus est angelus, qui loquebatur in me, et dixit ad me: Leva oculos tuos, et vide quid est hoc quod egreditur, etc. Ibid. 1, 5.

Et dixit ad angelum, qui loquebatur in me: Quo isto deferunt amphoram? et dixit ad me, ut edificetur ei domus in terra Sennaar, et stabiatur et ponatur ibi super basem suam. Ibid. 1, 10 et 11.

Et respondi, et dixi ad angelum, qui loquebatur in me: quid sunt haec, Domine mi? et respondit angelus, et ait ad me: Isti sunt quatuor venti caeli, qui egrediuntur, ut stent coram Dominatore, omnis terrae. Ibid. 1, 18.

Labia enim Sacerdotis custodient scientiam, et legem requirent ex ore ejus; quia angelus Domini exercituum est. Malach. 11, 7.

Ecce ego mitto angelum meum, et preparabit viam ante faciem meam. Et statim veniet ad templum suum Dominator, quem vos quaeritis.

- (1) Las visiones por medio de las que Dios rebelo al profeta Zacarías, la restauración de la Iglesia y la ruina de sus enemigos.
- (2) Otra visión, figurando con la gloria de Jerusalem y muchedumbre de sus habitantes, la prodigiosa extensión de la Iglesia.
- (3) O á Josué, hijo de Josepec, sacerdote, que juntamente con Zorobabel, atenderia al restablecimiento

Et me dijo el ángel que hablaba conmigo: Yo te mostraré qué cosas son estas. (4). Zac. cap. 1, v. 9, 11 y 19.

Y hé aquí el ángel que hablaba conmigo, salía fuera, y otro ángel le salía al encuentro. (2). Zac. cap. 11, v. 3.

Y el ángel del Señor hacia esta protesta á Jesus (3) diciendo: Esto dice el Señor de los ejércitos: Si anduvieres en mis caminos, y guardares mis observancias, tú tambien juzgarás mi casa, y guardarás mis átrios, etc. Zac. cap. 11, v. 6 y 7.

Y volvió el ángel que hablaba conmigo y me despertó como á un hombre á quien se despierta de su sueño (4), Zac. cap. 11, v. 1.

Y salió fuera el ángel que hablaba conmigo y me dijo: Alza tus ojos y mira qué es eso que sale. Zac. cap. 1, v. 5.

Y dijo al ángel que hablaba conmigo: ¿Adónde llevan estas el cántaro? Y me dijo: Para que le sea labrada casa en tierra de Sennaar, y quede allí sentada y puesta sobre su basa. Zac. cap. 1, v. 10 y 11.

Y respondi, y dije al ángel que hablaba conmigo: ¿Qué cosas son estas, Señor mió? Y respondió el ángel, y me dijo: Estos son los cuatro vientos del cielo (5) que salen para estar delante del dominador de toda la tierra. Zac. cap. 1, v. 4 y 5.

Porque los labios del sacerdote guardarán la sabiduría y la ley buscarán del su boca; porque él es (6) ángel del Señor de los ejércitos. Mal. cap. 11, v. 7.

Hé aquí, yo envío mi ángel (7) y preparará el camino ante mi faz. Y luego vendrá á su templo el dominador, á quien vosotros

- (4) Jesucristo que vino efectivamente al templo á que se refiere este pasaje.
- (5) Libertándole de caer en manos de Lisias que intentaba tomar á Jerusalem, al ángel que se le apareció.
- (6) Probablemente el arcángel San Miguel, que en forma humana peleó con los trachaleos, alcanzando la victoria.
- (7) Historia del patriarca San José y la Santísima Virgen, cuando viendo aquel su gravidad tuvo celos y sospechas acerca de su fidelidad.
- (8) Sabido es el suceso de la degollación de los

ritis: et angelus testamenti, quem vos vultis. Ibid. 11, 1. Cum fleu et lacrimis rogabant Dominum et omnis turba simul, ut bonum angelum mitteret ad salutem Israel. 11, Mach. 11. Vid. et 11. Mac. xv, 23.

Apparuit precedens eos eques in veste candida, armis aureis hastam vibrans. Ibid. xv, 8.

Haec autem eo cogitante, ecce angelus Domini apparuit in somnis ei dicens: Joseph fili David, noli timere accipere Mariam conjugem tuam, quod enim in ea natum est, de Spiritu sancto est, etc. Math. 1, 20, usque ad 25.

Qui cum recessissent, ecce angelus Domini apparuit in somnis Joseph, dicens: surge et accipe puerum et matrem ejus, et fuge in Egyptum: et esto ibi usque dum dicam tibi. Futurum est enim, ut Herodes, quaerat puerum ad perdendum eum. Ibid. 1, 13.

Defuncto autem Herode, ecce angelus Domini apparuit in somnis Joseph in Egypto dicens: Surge, et accipe puerum, et matrem ejus, et vade in terram Israel, etc. Ibid. 1, 19.

Tunc reliquit eum diabolus: et ecce angeli accesserunt et ministrabant ei. Ibid. 1, 11. Vid. et Marc. 1, 13.

Hic est enim de quo scriptum est: Ecce ego mitto angelum meum ante faciem meam qui etc. Ibid. 11, 40. Marc. 1, 2. Luc. 1, 7. Messores autem, angeli sunt. Ibid. 12, 39.

Et dixit ad me Angelus, qui loquebatur in me: Ego ostendam tibi, quid sint haec. Zach. 1, 9. Vide etiam 11 et 19.

Et ecce angelus, qui loquebatur in me, egrediebatur, et angelus alius egrediebatur in occursum ejus. Ibid. 11, 3.

- (1) Jesucristo que vino efectivamente al templo á que se refiere este pasaje.
- (2) Libertándole de caer en manos de Lisias que intentaba tomar á Jerusalem, al ángel que se le apareció.
- (3) Probablemente el arcángel San Miguel, que en forma humana peleó con los trachaleos, alcanzando la victoria.
- (4) Historia del patriarca San José y la Santísima Virgen, cuando viendo aquel su gravidad tuvo celos y sospechas acerca de su fidelidad.
- (5) Sabido es el suceso de la degollación de los